Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria — Viada - Governmieit
Ministria e Shéndetésisé - Ministarstvo zdravstva - Ministry of Health

Divizioni i Prokurimit/Divizia Nabavke / Procurment Division

Prishtine, daté: 12.12.2024

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Ministrisé se Shéndetésisé, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi 10.1) t&
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L.-092 dhe Rregulloren pér Prokurimin publik té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkeses pér ri-shqyrtim té datés 13.08.2024 t& parashtruar nga
MMMWMMVMWMﬁ@ﬁWWWWW
e ndértimit te QKMF ne Istog dhe QKMF ne Drenas” — Lot 2 (QKMF Drenas), me nr. prokurimi 206-24-
6057-2-2-1, nxjerr:

i i

VENDIM

I Refuzohet, si e pa bazuar kérkesa pér rishgyrtim e OE NPN UNIVERS-MI e datés 06.12.2024,
lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Mbikéqyrja profesionale e ndértimit te QKMF ne Istog dhe
QKMF ne Drenas” — Lot 2 (QKMF Drenas), me nr. prokurimi 206-24-6057-2-2-1, kundér Njoftimit
mbi Vendimin e AK, té datés 03.12.2024 te publikuar ne platformén elektronike:

I. Vértetohet, Njoftimi mbi Vendimin e AK, i datés 03. 12.2024;
Il Autoriteti Kontraktues, vazhdon me aktivitetin e prokurimit;

V. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik NPN UNIVERS-MI ka parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Mbikéqyrja profesionale e ndértimit te QKMF ne Istog dhe QKMF ne Drenas” —
Lot 2 (QKMF Drenas), me nr. prokurimi 206-24-6057-2-2-1. Autoriteti Kontraktues, me daté 11.12.2024, ka
shayrtuar kérkesat né fjalé si mé poshté:

Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues sipas OE ankues:

*NENI 1 Qéllimi

*NENI 56 i LPP-sé Dispozitat e Pérgjithshme mbi Pérzgjedhjen e Pjesémarrésve dhe Dhénien e Kontratave
“NENI 59 i LPP-sé Ekzaminimi, Vierésimi dhe Krahasimi i Tenderéve

“NENI 60 i LPP-sé Kriteret pér Dhénien e Kontratés

*NENI 72 i LPP-sé Dokumentacioni dhe informacioni shtesé
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Pretendimet ankimore - Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet sipas OE ankues:

Pas vlerésimit na dérgohet — B58 njoftim mbi vendimin e AK e datés 03.12.2024, ku shpérblehet me
kontraté Operatori Ekonomik: N.N.SH Vizion Project me vleré 27,528.87 Euro.
Po né & nj&jtén daté Autoriteti Kontraktues na ka dérguar letér standarte pér tenderuesin e eleminuar.

Me datén 04.12.2024 ne si Kompani kemi kérkuar qasje né dokumente zyrlare, ku gasja
na €shté mundésuar me daté 05.12.2024 nga ora 10:00, ku edhe kemi shkuar pér qasje.
Gjaté kontrollimit t& dokumentacionit kemi hasur né shkelje t& LPP-s& nga ana e AK-sé,

PRETENDIMI NR.1

AK ka shkelur Nenin 1

Qéllimi i kétij ligji &shté t& siguroj ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t€ drejté (& shfrytézimit té
fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve té tjera (& autoriteteve
kontraktuese né Kosové duke pércaktuar kushtet dhe rregullat g€ do t€ zbatohen, procedurat qé do t&
ndiqen, té drejtat & do t& respektohen dhe detyrimet qé do t& pérmbushen nga personat, operatorét
ekonomik, ndérmarrjet, autoritetet kontraktuese, koncesionerét e punéve dhe organet publike qé zhvillojné,
pérfshihen, marrin pjesé ose interesohen, né aktivitetet e prokurimit ose qé€ pérfshihen ose kané & bé&jné me
fondet dhe/ose burimet e tilla.

SQARIM : Bl el sl

AK nuk e ka respektuar Nenin 1 (pika l_)?]uk_e_eﬁpiérblyer OE me §n1i111 me & larté dhe duke e
démtuar buxhetin e shtetit né vler¢ prej 11,011.55 Euro.

r

PRETENDIMI NR.2

AK ka shkelur nenin 56 t& LPP-s¢ —

L1 sé pari, vlerésimit (¢ tenderéve dhe kandidatéve sipas kirkesave té kualifikimit t& specifikuara
né njoftimin e kontratés dhe né dosjen e tenderit sipas paragrafit 2. té nenit 51 té kétij ligji, dhe
tenderéve sipas specifikimeve teknike té kérkuara né bazé (& nenit 28 té kétij ligji;

1.2 sé dyti, vlerésimi i tenderéve né pérputhshméri té kritereve té vendosura né nenin 60 (& kétij ligji.

AK na ka eleminuar me arsyetimin:  + '
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Uperaton ckonomik NPN "UNIVERS ME" pe listéo ¢ projekteve e realicisn i e bl
bniterin ¢ Lt cokuae “se Ra iabihEqpews 0 pakiin ufe projekd npa vebtoei § shéndetosivé™ ko
ofvuar ¢ relerence se bashky e ofedén, kn sl gpese e Sonserciumit me OFF PMUN SHLPK o ka
mhikéqyr "Ndesting | ambulanees ne fshatin Verig™ ne barze @ kontmies se Udlng me Komunén
Tunikut pite mbikégyrje: “Mbik@nyrja e projelideve pic infastra koo™, me nunée prodadmi
H33. 22 4681742 7.1

Kjo relerenee = ¢ ilte muk mond te mereet sie prestine past qe me kontrinén pliie mbikeay e ne
oncr prokiini 633-22-6174-2-2-1, afuty 3 [omsfit pér Kevenen ¢ e giitha shifesimesse dlid

2707 2025, mlersa hopja e oferive per ke shavitetin ka qoime me Jate 98 07,2024

Bz ne We bt Operatodd chonomik N PN, "UNIVERS MIT nuk e plotésen Kritesin |
Kickes€is 2) o kdtheat mln mundésad ek nike dhelose pratesionale e pjoftimm pér kontinde dh
Doxe fe Tendent sepse Ko koatiste ank kn gene e pivhunduar ne koben ¢ hapjes s ofertave

Kérkesa e AK-s¢

Kérkesa 2. Operatori ekonomik duhef & Déshinia 2. Njé listé té kontratave (& realizuara,
déshmaoj se ka realizuar me sukses konfrata te duke saktésuar titullin e kontratés, shumén e

ngjajshmme né mbikéqyrje té projekteve, né vleré | kontratés, datén e fillimit, datén e pérfundimit,
té pérgjithshme jo me pak se 55,000,000 Euro per | té dhénat e personit kontaktues dhe pérfituesin.
secilin Lot qe oferton, gjaté periudhés se shkuar 3 | Listés ti bashkéngjiten Referencat ose

(Tre) vjecare duke filluar nga data e Njoftimit Certifikatat e pranimit.

pér Kontraté. Té keté mbikéqvrur té paktén njé
projekt nga sektori i shéndetésisé. Ne rast te
konsorciumit, lideri duhet ta plotésoj min. 60% té
kérkesés.

SQARIM : Kérkesa nga AK ka qené e qarté q¢ OE duhet t& dorézoj njé projekt t& mbikqyrur nga
sektori i shéndetésisé brenda tri viteve & fundit nga njoftimi pér kontrateé.
Ne kemi dorézuar njé projekt t& kryer nga OE Punékryes t& pérfunduar me date 02.02.2023 qée

plotéson kérkesén e AK t& kérkuar né njoftimin pér kontraté dhe DT.

ANeon DDERTININTAAT iee D nlenne freods mesle nosladanem Loalrnnie A AL7 ..
ENVOO L AN L LA NEALIVEL L e SIPUS JUSML LWL & PIVILOULL RVARLOVLL U sy 11

« O

PALayesiin CULe RUnUaEn Uie 1eietencenn ¢ PLUJERLIL LELOL 11ga SORLULT 1 SHENUCIES I5E, YE 1 peinet
kontratés toné pér mbikqyrje né koncorzium me kompaniné P.M.N. SH.P.K., t& listuar me nr
rendor 2 ng listén e projekteve (& ngjashme t& ngarkuar né E Prokurim.
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Data: 05.07.2024

MINISTRIA E SHENDETESISE
Titulli i projektit: ‘Mbikéqyrja profesionale e ndértimit te QKMF ne Istog dhe
QKMEF ne Drenas’
Nr. prokurimi: 206-24-6057-2-2-1

Projekti me titull: “Ndertimi i ambulances ne fshatin V erig”

Numui i prokurimit: 633-22-5241-5-2-1

Projekt ka gene né mbikqyije permes kontratés me AK: Komuna e Istogut

Nga koncorziumi: PMN. SHP.K.& N.P.N UNIVERS MI - Mbikéqyrja e
projekteve pér infrastrukturé - 633-22-6174-2-2-1
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REPUBLIKA E KOSOYES KOMUNA EISTOGUT

KONTRATE
HMumgi § kontrads: 633-22-5241-5-2-1/C573

KOMUNA E ISTOGUT, Njésia ¢ Prokurinit, (8 cilén e péfagison 2. Gizim Ademaj (n@ vadudim “Autoriteti
Kontraktues"), n# njéeén ané; dhe

" ANG PROJEKT " SHLP.K., Agim Ramadani Nr. $2/7, PRISHTINE, me NRB 810200840, te cilen o
perfagéson 7. Bajram Beqiraj (ne vazhdin “Kontraktuesi™), ne antn tjetér, jant pajtoar te lidhin njé kontrate
publike pée puoe e shfnuara me poshtd:

NDERTIMITAMBULANCES NE FSHATIN VERIQ mic numér identifikucs; 633-22.5241.5.2-1

Neni 1 Léada

Ll_L

AMBULANCES NE FSHATIN VERIQ

NrIprokurimit | eds2rsrdiszucssy . |

i ¥
I brendshem 633022020521/ C573 o J
Neni 2 Cminid

20 Cmimi tofal i puntve dubet 18 jetd: 49 645,15 €; (_Gole)
Katerdhjeteenentémijeepiashipindekaténdhjets Furo.

2.2 Gmimi i peanerdur 0 Neain 2.1 m@ sipée dubet 18 jot@ o velmja pagesé f Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakiuesit sipas kontiatds, Ai duliet 18 jetd i prerd dhe t8 mos | nenshimohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do te behen nd pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhefose 18 Veganta 16 Kodtratis,

Neni 3 Rendi i perpardsisé i dokumenteve (8 kontrati's
1.1 Kontrata plebzhet nga dokumentet nd vijin:

Marreveshja ¢ kontratés;

Kuehtet e Veganta té Kontrutds,

Kushtet e Pérgjithshme 1@ Kontratés;

lenden § Kontraktuesit, duke péefshirg edhe Speeifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Porallogaria);

(Pl per mepaxhimin e koitrsids)
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12 Dobumenter e ndiyshme qf @ piebejoe konteatén konsiderohet se shpjegoing ajtra utren, dhe né mste e
paqaitesisd oze diverzjencés. alo duhet 2 lexehen zipas rendil e pérparesise s (& cilin e dhéne me siper.

Neni 4

A4 T pinba punimet meth aktivitetit te prokurimit o Galé do t& fillojng pas nifnshkeimit te Kontratis
dhe phnit per menaxhim te kontrates dhe do té perfundojnd brenda 3 muaj apo 90 dite kalendarike

Nenl S Komunikimet

5.1 Té githa komunikimet me shkiim qé kand & bejné me kété Kontratd ndémmjer Autoritelit Kontraktues, nga
njera ané dhe Kontrakivesit nga ana tietée duhet 18 cekin titullin e Kontratés dhe aumrin ¢ saj @ identilikimit
che dubct t8 dérgohen me postd, Faks, email ose 1@ dordzohen personalisht. Komumkimet pér Avtoritetin
Kontraklves mund (3 adresohen Autoritetit Kontedstues ose Menaxheit (8 Projektit i em@mar n@ Kushtet ¢
Veganta té Kontratds,

32 Nése persomt 8 dérgon komunikatén kérkon vtetim (8 pranioiit (& saj, ai duhet 12 thoté kété né
komunikatn e tij. Sa herd qf ka afat 1@ fundit pér pranimin e komunikztés me shkrin, deguesi dohet (6 kirkoje
viEtetim 1@ pranimit tf komunikatés 58 1i). No to gjitha rastet, dérgoesi duhet O marrd (8 gjitha masat ¢
nevojshme plr t& siguniar praaimin ¢ komanikimit 18 tij.

5.3 Kudo né kontrat¢ parashikohel pér dhnicn ¢ ndonjd njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pervey nése specifikohet ndryshe né njoftim (¢ tille, pelyim, miratim, certifiknt apo veadim do & jeté ne formi
& shiruar dhe fal&t "njofton”, “vértetoje”, "mirato] "oso"vendosé "do 1@ interpretotien nd pérputhie me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikate ose vendim 1 1118 nik dubet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté¢ #shié ¢ péngatinur nd gjuhén SHOQIPE nd i origjinale, dy prej ¢ cilave jand p& Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pe Kontrakiuesin,

. 2

l't‘:’r Auloritetin Kontraktucs

F mri: Gitzim Ademaj

}';;lta: - ;;ﬂ—a?pgrgjcgsn -/-" i
Nenshirimi: "J/ / ,/;/{wm/) E:?lg \
Dnln' - j jg]f )
Vulﬂ.

Pér Kontraktuesin

Enu-i—— Agrm;_I;t_'qudj _ T
P(_)z.iln' Menaxher e
| Ninshloimi: 5 o

Data:
o
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Republika e Kosovis Komuna e Istogut
Republika Kosova Opstine Istok
Republic of Kosovo Municipal Istog

Drejtoria pir Shendetisi / Direkcija za Zdravstvo / Department of Health

LISTE E DIS !'l{IIIUIMIT[C[RKUL:\RND PISMO/ROUTING S
REFERENCE; 06.Nx5

“AAG-PROJEKT” SH.PK.

| PERMES/PREKO/THROUGH: | L bl =

| NGA/OD/FROM: —{ Dr Zenel Shatri, drejtor 2% : o
TEIHA/'SUB}EK:I‘:_@E?!ECT: !(ef_vrgncé . NN "
Nr.i zyris e Lokacioni: | Dtar - |
Brelancetarije Kucni: Istog | Datun: | 02022023

!lm‘n_p No.: __I_Exlensiun; w_semnalell Date: _‘_

| PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION L [«

(N s S~ R AT e S - —

Duke u bazuar né kérkesén nr.06/016/4869 to parqitur nga OF “AAG-
PROJEKT” SH.P.K. nga Prishtina, Drejtorati pér Shéndetisi léshon keté :

REFERENCHE

Me té cilén konstatojmé se Operatori Ekonomik “ AAG-PROJEKT" SH,I’..K.H;;a
Prishtina, bazuar né: Kontratén nr, 633/-22-5241-5-2-1, me titull “Ndértimi i
Ambulancés né fshatin Veriq”, raportin ¢ organit mhiqur(‘sp “PMNT shupuk, .
Operatori Ekonomik i ka realizuar punimet sipas kushteve dhe knl'irc'.‘ve té péreakiuar né
kontraté. Vlera ¢ punéve té kryera pér keté aktivitet ka qené 49,643.15€.

Shuma e mjeteve té paguara pér ketd aktivitet pér vitin 2022 ka qen@ 45,000,00€ ndérésa
shuma prej 4,643, 1 5€, mbetét si obligim pér vitin 2023,

PRETENDIMI NR.3

AK ka shkelur nenin 72

Dokumentacioni dhe informacioni shtes

1. Kur informacioni apo dokumentacioni q€ duhet & dorézohet nga operatorél ekonomiké éshté ose duket

apo dokumentacionin e duhur brenda njé afati te caktuar kohor, me kusht q¢ kérkesat e tilla béhen ng
pérputhje t& ploté me parimet e trajtimit & barabarté dhe transparencés.

7 Avitnwvitat: lrantral-tine mrrmd t8 Faid Anaratarsdt sleannmil nay. 14 nlatbcviar ana t4
~saasiviasen AOTHIQQUESS Mung 8 Lo Ul OIS SXonoml peooae paUSSUArN ape {2

Jt | PR | MR e o e T ST L St it R A B TP LA
................. VMG QLG L pelap e Liaw e4VTeCs G g Ab vwsag s

3. Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do & aplikohet vetém pér dokumentet
ekzistenca e ¢ cilave éshté e fiksuar, para skadimit t¢ afatit pér dorézimin e tenderéve, dhe mund t&
verifikohet né ményré objektive.

7120




SQARIM
Ne E-Prokurim kemi te ngarkuar listen e kontrateve te realizuara brenda tri viteve te

fundit, ku gjithesej jane te paraqitura 3 kontrata.
>

M/

Lista & kortratave - NPN. * UNIVERS-MI®, Prishtin

" Mbkqyrja ¢ Projektit 1€ objektit adértimeor * XHAFA CONSTRUCTION B4P+SK**, " XHAFA CONSTRUCTION *

1] Fushekosove, punét ¢ wathda ndértimore che pundt finsle- perfahicd o8 graha faent” | SHPX [ NREBIZ §10109420 2018-20214 Enver Kutlond ( Investitor ) 30,00000
Geom Acems) | Menarker (Wroharord ]

2 " Makgyria e projekteve bapitale” me nr.prokurimi: 633-19-436-2-2-1 KOMUNA E ISTOGUT 2019-2012 gt ademaj Sric-gov.oet 4140000
" Madqyrja profesionale pér reatimia ¢ projeiteve nédrimore dhe lefrastrtueds | AGHENCIA € MENAXHIMIT Luttin Bajrami | Udhehegés i Divizionit té

3 per revojat e AME-227 me nr peolurimi; 214-21-02-236 EMERGIENT 2021-2022 Prokurimi) fulim bajrami@ricgov.net 1.250.00

TOTAL: 7265000

./:‘ \
3 \

P,
——y . L _‘ll-‘{";f\-qr.;: N1l ‘.i
gt ‘.‘ilf,[\’;":‘-ﬁ”fl EUH d
A\ AR

! /

Prishting

05.07.2024

S 7. ¥ NPN “UNIVERS-MI

Kontrata nr.2 pérmban njé projekt nga sektori i shéndetésisé, ;
Titulli: “Lot 1-Ndertimi i ambulances ne Uge”
Numri i prokurimit: 633/021/4504/5-2-1/C481,

ku AK ka shkelur nenin 72 duke mos kérkuar informata shtesg, sepse pér dokumentet ekzistenca e té cilave

&shté e fiksuar, para skadimit (¢ afatit pér dorézimin e tenderéve, dhe mund té& verifikohet né ményré
objektive.

Té¢ bashkangjitur gjeni déshming e kontratés dhe references toné pér mbikqyrje t& komplet projekteve si

dhe kontratén dhe referencen e OE Punekryes pér kété projekt:
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Republika e Kosovés Komuna Istog

Me kérkesé té Kompanisé " Me kérkesé té Kompanisé-Konzorciumit”PMN“shpk &
NPN"UNIVERS-MI”, me seli né Prishtiné me drejtor z.Zenun Tolaj

REFERENCE

Me té cilén konstatojmé se kompania “PMN"shpk & NPN"UNIVERS-MI”, me seli né Prishtiné me
drejtor z.Zenun Tolaj, né emér té Konzorciumit, e regfistruar me numér t& biznesit 70631342 &
70907674, 1 ka mbikqyré Projektetet Aktivitetet me litull:“-"MBIKQ‘(RJA E PROJEKTEVE KAPITALE NE
KOMUNEN E ISTOGUT me nr. prok: nr.prok.633-019-436-221/FA/36 & 633-019-002-221

Vlera e parashikuar e kontratés kornizé: 41.400,00 PéR VITIN BUGJETOR -2019-2022.

Kontraktuesi respektivisht Kompanija mbikqyerse me pérpikéri ju ka mbikqyré projekte bazuar né
kérkesat e Menaxherit te projektit aktivitetit dhe éshté pérmbajtur kushteve té kontratis si nga
aspekti kohor ashtu edhe nga aspekti | profesional.

Projekt Menaxheri i kontratés z. Zenun Tolaj & Bardhé Jetishi, tregoi angazhim té madh duke siguruar
qe projektet e kontraktuara té pérfundojné me kohé . z. Zenun Tolaj & Bardhé Jetishi  ka qené
profesional i pérgjegjshém cka e vlerésoj pér aftésité e tij né menaxhim dhe profesionalizém,

Referencalléshohet me kérkesén té konzorciumit dhe shérben pér kompletimin e dokumentacionit
té kompanisé dhe té& Menaxherit pér nevojat e saj-ti] pér té shprehé konkurencd pran Autoriteteve
Kontraktuese,

AL (,;\ Zyra e Prokurimit
N

Gé Z!M.demf}___( 5
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Republika ¢ Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER SHERBIME
(ME NJE OPERATOR EKONOMIK)

KOMUNA EISTOGUT, Njesia e Prokurimit (e cilén e pérfagison
Menaxheri-ja ¢ Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil
Ferati” nr 121, Me nr. tel 038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te
sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren ané;

tthe

KONZORCIUMT “PMN" SHPK & NPN “UNIVERS-MI" nga
Prishtina, Komuna e Prishtinés, me Nr, Rexhistrimit te biznesit:
70631342, pérkatésisht 70907674 € cilin ¢ pérfagéson,

7. Zenun Tolaj, ne ¢ilésné e “kryersii shérbimeve”, né anén tjetér,
jan€ pajtuar té lidhin njé kontraté publike pér shérbimet si mé
poshté:

MBIKQYRJA E PROJERKTEVE KAPITALE

Nr. | prokurimit 633-19 - 436 -2-2-1/  FA/036

|
Nr. | brendsheém 033 /019/002-2-2-1 ]I

Neni | Lénda

L.1Lénda ¢ kontrate publike komizé éshté t€ knjoj kushtet, duke
pérfshiré ¢mimet pér njést dhe rregullat e implementimit pér
sherbimet st né vijim: Mbikqyrja e projekteve kapitale, si dhe
kryerja e sherbimeve ndihmése nga ofruesi T shérhimeve siq éshté
péreaktuar né dosjén e tenderit.

MBIKQYRJA E PROJEKTEVE KAPITALE
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Specifikimi i detyrueshem teknik dhe fomulari i ¢gmimeve i datis
07. 03. 2019 éshté pjesé pérberese ¢ kontratés dhe e njéjti éshté hazé
pér pagesen e kontraktorit.

Aunronien Kontraktues bene &rverjen € sherbimeye veleni ne cncr [covelc, _\-Ifi:gl_ﬂﬁi

[.2 Kontrata publike komizé do t€ implementohet me “vendosjen e
porosive” apo thirrje, Psh. Kurdo qé Autoriteti Kontraktues apo ndonjé
Autoritet tjetér Kontraktues i pértshiré né kété kontraté, tenton té kryej né
bazé té késaj kontrate publike kornizé, duhet qé (€ dérgojé “porosing” tek
kryersi | sherbimeve, duke specifikuar listén me projektet perkatése,
1.3 Kontrata hyné né fugi md NENSHKRIMIN E SAJE PERKATESISHT ME DATE
23.05.2019 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 22.05.2022
PAST KONTRAKTORI TE “SJ[:'.I,I.T'-I DESI-[M{NE MBI SIGURINE PER
EKZEKUTIMIN E KONTRATES ME VLEFSHMERI PRET 37 MUAJVE, NGA
DATA E NENSHKRIMIT TT: KONTRATES.

Neni 2 Koha ¢ perfundimit
2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha SHERBIMEVE do (&

JeTeT 22082022 i atar skadimiT e atanr e konratés:
2.2 Vendi i kryerjés sé shérbimeve do € jené  KOMUNA E ISTOGUT -
2.3. Obligimet e kontrakorit (kryersit te shérbimit) jané t& gjitha sherbimet

¢ percakwara ne Nenin 2.1 ¢ dosjes sé tenderit dhe kushteve te
pergjithshme dhe te veganta te kontratés.

2.4 Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés 8
Paguara).
2.5 Kontrata mund te shképutet edhe para k&tijé mund te shképutet edhe
para ketij#afati, po ge se kontrata permbushe me ¢mim sipas dispozitave te
Nenit 56.10 te Udh&zuesit O perativ te Prokurimit Publik

i
Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi i késajé kontrate éshté; 41.400,00
Vlera totale 36 Muajshe kontratés éshté: 47,400,800 Euro,
Dhe me shkronja: /Dyzetenjémijéekatérgindeuro/
3.2 Crmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja
pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktorit sipas kontratés
publike kornizé,
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3.3 Pagesat do (€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose
t¢ Veganta té Kontratés,

Neni 5 Rendi i pérpardsisé sé dokumenteve té kontrates

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizég,
(b)  Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,
(¢) Kushtet e Pérgjithshime t& Kontratés;
(d)  Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(¢)  Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve),
(D Urdhér blerja;

ey bk r -
Fdine per TCTTax i i ROTHTACS

4.2 Dokumentel ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra l]t.trcn dhe né raste & paqartésisé ose dnerg;euwa, alo
duhet & lexohen sipas rendit & pérpardsisé né € cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané (& béjné me kéte Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Fumizuesit nga ana
tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (€ identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose ¢ dorézohen
personalisht.
5.2'Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimit &
saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e ij. Sa heré qé ka afat 1&
fundit pér pmmrmn ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim & pranimit € komunikatés s€ tij. N& (& gJithﬂ rastet, dt,rguc:.l
dubet U'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢
komunikimit 1€ tijé.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certilikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né
njoftimin ¢ Gllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né
formé i€ shkruar dhe fjalét "njoftoj”, “vértetojé”, "miratoj” ose"vendosé

"do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo-
vonohet pa arsye.
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5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] 2 né tni origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontraktues die njé vrigjinal pér Fumizuesin

Pér Autoritetin Kontraktues; Pér Kontralituesin:
Kommuna e Istognt SPVINT & NPN “UNIVERS-NMI"
Emri: Zizé Bujupaj Entri: Zenun Tolaj
Pocita: Zyrtar pérgjegiés i Prokurinit Pozitu: Menaxhe r
R R _‘ ' ) .«;7 N
XL pt r‘"‘z: ;__ - =2
Nénshkrimi: i/ , O ‘&/;, Nénshkrimi: s o
Dhaia:
Vula:
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Republika e Kosovés Kemuna e istogul
Repubika Kosova Opiting klok
gepublic of Xosove istog Municipality
pato: 17.12.2020

Lénda: Roporti i Verifikimit

Tituli | Kontratés:  * Ndérfimtl Ambulancés né Ugé--Lot 1"

Nr. Prokurimil: £33/021-/037/521 LOT1

Raporll | verifikimit té& punimeve

Ky raport permean mmmmw-ﬁ-uﬂwm té kryera & projekfit: ”

Ndédimi | Ambulancés né Ugé LOT 17, idhur me punimet e recliziara né projexlin me Nr. e
orokuimil. 633/021/037/521 LOTL, né vierd 1@ konlrotés prej: 39,844,35 € nga ana & ogeratoril
gkonomik "AAG PROJEKT SHPK- PRISHTINE.

gazuor né rapartin e moikégyrésit “p_M.N"SHPK-PRISHTINE, pér punét ndértimere té pédunduoia
1@ 13.12.2021, komuna & Istogut, respeklivishl Kryetari | komunés Xo cakluar me vendim nr.0l-
795/2021, 15.12.2020, komisionin & pércénd pre| 1 anétaréve, pér vedfikimin @ sasive pér projeklin
ni fjolé,

1. Jakup Blakal, Inxh. | naértimlarsé, Kryetar komisicni:
2. Fisnik Shoshal, Iyrtar Ugior né drejtoring o shéndelésisé, anéloré;
3. Komer Berisho, Mirémbajigs né QKMF, anétaré.

romisiont né pérbére 8 pioié'dhe né prezencén organit mbikégyrés, doli né vend te ngicries
me daté : 16122021, duke filluar né crén 10:00 dhe duke vozhdua deri né orén 1300, njézén
konstatuan sé.

investitor | punimeve &shté Zomuna slog.

Kryesi i punimeve &shté “AAG PROJEKT™SHPK,

punét e kiyera jond le tamisé sé ndértimit,

Kompania "AAG PROJEKT"SHPK #shléd shp&rbiyer nga Komund & Istogut pér lendern
“Ndértiml | Ambulancés né Uge LOT 1", pér kryeren @ punéve dshié llanur yontraté me nr.
433/021/037/521 LOT1,

& W
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5. Dokumentacioni tekniko-investues (porcmasa che parategarial. | punuar nga Kemuna,

4. Orgoni mbikéqyrés: P.M.N SHPK-Pérfagésues Zenun [olaj.

Komisioni pas verifikimil 1 dokumentacionit t& ofruor Ngo organi MokEQYIEs per Ffoﬁ‘-“fﬁ” e
loricekur (situocionet, matjet gieodezike 1& punmeve. testet @ cildsisé sé punimeve ngo
\aborator i certifikuer, projeklin e punéve te ekzekuluara) dhe ekzekutimin @ punimeve né

punishte st dhe bozuer né raportine mbikéqyrési, bie keté:
KONSTATIM
1. Q& pung! e kiyera pér pw;ek!in'Ndid!rnl | Ambulancés né Ugé LoT 1", lané 1é kryera sipos

konirotés dhe flogarsé - prefjes & punéve, sluacionit pérfundimiar nga organi mbikeéayrés.
2. Andojleiohetid pEnhet pagesa pérpunén e b ne bozé 1 flegarisé pérdundmtare |& ofruar

nga organi micikéayrés,

iompania “AAG PROJEKT"SH.P.K

Komisioni | Verifiimit :

——

1. Jokup Bloko——
2. Fisnik Shoshaj.

3. Komer Berisho, ___ w2 =

pun'met jand pitrciell gialé gjithé kohés naa menaxher i xontratés.

virejfie nuk ka, clé s e punimeve Eehi@ shums e miré.

erotort ekonom li bénat pogesa srumis sé mbetur pref: 3,952.00 €

Rekomandoimé aé op
| viera tolale € koniratés pre] £ 39,849.35 €.ngo

ngo autcrilet karkes, me gélm qé i@ recizohe
cperalch skenomit "AAG PROJEKT™SH.P.K

Duke u bazuar né punét e kiyero né leren che né baze |8 péshkimeve 1é paramases d'h-a
poreicganse, rekomandojmé gé 18 finclizohs! kontrata né tardd posi gé vireflie ngo ana @

vomisionit nuk ko.
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Puofehtim SMERsr e Nl

AK: MINISTRIA E SHENDETESISE
Date: 05.07.2024
Tema: Mbikqyria e objekteve shéndetésore

Projekti me titull: “Lot 1-Ndertimi i ambulances ne Uge”

Numri i prokurimit: 633/021/4504/5-2-1/C481
Projekti ka gene né mbikqyrje pérmes kontratés me AK: Komuna e Istogut
Mbikéqysja e projekteve kapitale : 633-019-436-221

Projekti me titull: “Ndértimi i QMF-sé né Apterushg”
Numri i prokurimit: 623-20-1388-5-2-1

Projekti ka qene né mbikqyrje pérmes Lkontratéz me AK: Komuna e Rahovecit

Nﬂ)ikéq)":ja e investimeve kapitale : 623-20-6834-2-2-1

L}
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Kérkesa ¢ AK-sé pér projekte té ngjashme

Kérkesa 2. Operatori eKonomik duhet t¢
déshmaoj se ka realizuar me sukses kontrata te
ngjajshine né mbikéqyrje té projekteve, né viers
1€ pergjithshme jo me pak se 55,000,000 Euro per
secilin Lot qe oferton, gjaté periudhes se shknar 3
(Tre) vjecare duke filluar nga data e Njoftimit
pér Kontraté, Té keté mbikégyrur t¢ paktén njé
projekt nga sektori i shéndetésisé. Ne rast te
konsorciumit, lider duliet ta plotésoj min, 60%e té
Kérkeses,

Déshinia 2. NjE listé t& Konlratave (¢ realizuara,
duke saktésuar titallin ¢ Kontratés, shumén ¢
kontratés, datén e fillimit, datén e pérfundimil,
(¢ dhénat ¢ personit kontakiues dhe pérfituesin,
Listés ti bashkéngjiten Referencat ose
Cerfifikatat e pranimit.

SQARIM: OE i shpallur fitues ka dorézuar njé listé prej 9 kontratave té pérfunduara, ku
vetem kontrata nr.1 dhe nr.2 kané si aktivitet edhe mbikqyrjen e punimeve, por kané
edhe aktivitete tjera te projektimit. dhe studimin e fizibilitetit g€ do t& thot€ se:

Kontrata nr 1 ka vleren 162,000.00 pa TVSH

Kontrata nr 2 ka vleren 27.000.00.

Démet materiale

Keto vlera te ketyre dy kontiptve jane te pergjithesuara, dhe nuk jane te ndara sa eshte
vlera e projektimit. sa e mbikqyrjes. sa ¢ studimit te fizibilitetit.

AK ka shkelur nenin 59 pika 2 sepse eshte dashur te kerkoje sqarim nga OE 1 shpallur
fitues paramasat ofertuese ne menyre qe te beje ekzaminimin, vleresimin ¢ ofertave sipas
kerkeses se kerkuar ne njoftimin per kontrate dhe DT qe ka qene te ofroje mbikqyrje ne
vlere prej 55.000.00 Euro ne periudhen e shkuar 3 vjegare.

o Kompania UNIVERS-MI sé pari do ta humbas té drejtén e kontratés, q¢ me té drejté do té na
takonte, bazuar né Nenin 6 Té Ligjit té Prokurimit Publik.

o Koha dhe shpenzimi té hollave pér pérgatitjen e tenderit (gjetjen e stafit adekuat per realizimin e

kontrates),

o KKa shkaktuar ngecje né proceset tjera té kompanisé,

o si ngecje né pjesémarrjen e tenderéve tjeré
e demtim te reputacionit,

o si dhe humbjen e resurseve humane etj.
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Pergijigjja e Autoritetit Kontraktues ne lidhje me pretendimet Ankimore te OE ankues:

Kerkesa juaj per rishqyrtim eshte trajtuar me mjaft vemendje nga ZPP dhe komisioni vleresues dhe pas
shqyrtimit te pretendimeve dhe deshmive te prezantuara, konstatojme se eshte i pa bazuar pretendimi juaj
ankimoré, kur e kontestoni arsyen e eliminimit per mos plotesimin e kriterit te T¢ keté mbikéqyrur té paktén
njé projekt nga sektori i shéndetésisé bazuar ne deshmite e me poshtme.

Gjate Ri-vleresimit te aktivitetit eshte shqyrtuar dokumentacioni i ofertes tuaj, pjese e te ciles eshte edhe
Lista e projekteve te realizuara nga ana juaj, e cila permbane 3 projekte si ne tabele:

Lista ¢ kaetratave - NPN.  URIVERS-MI*, Prsatind

* Miskgytja & Projeiet o objebt’t ndértimee " YHAFA CONSTRUCTION B+P43X™", | * XHAFA CONSTRUCTION®
] Fushihomnd, pundt e wathds rdértimece che purdt finsle- pirfhrd té githafarat” | SHP K (KR EIL 8101003 Wig-0N Enver Kutlona ( lavestior ) 00000
Gebm acem y { Mernker i Fronarmd )
i * Mikqyria ¢ projeiteve kapinale” me nr prokurmi: 633-19-436-2-2:1 YOMUNA EISTOGUT 018100 gesim sdemsjBris-gov ret 440000
* Maqyra profesionale pit reafimin € projetteve ndétmore che Infrastuitures | AGENCIA EMENAYHIMIT Lutren Bajrami [ Udheheqds i Drizionit 1€
] pir reveiat e AME-e" me neproturens: 142102236 EMERGIENT 0N Proburiod) bism Majraviric-gov net 125000
TOTAL 1064000

Sa i perket projekiit te prezantuar “Ndertimi i ambulances ne fshatin Verig" me nr. te prokurimit Numri i
prokurimit: 633-22-5241-5-2-1, ky projekt eshte mbikéqyrur nga ana juaj ne kuader te kontrates kornizé

“Mbikeqyrja e projekteve per infrastrukturé” ge keni me komunen e Istogut me nr. 633-22-6174-2-2-1, ne te
cilen kontrate lider i grupit eshte kompania PMN dhe ju jeni si anetare i grupit. Kjo kontrate kornize 3 vjeqare
ende eshte ne implementim dhe nuk eshte perfunduar, nuk figuron ne Listen e kontratave, ne tabelen me
larte, andaj ambulanca ne Veriq si pjese e kesaj kontrate tri viegare nuk merret parasysh deri pas perfundimit
te kontrates kornize me komunen e Istogut.

Sa i perket mbikeqyrjes se Ambulances ne Ugé, sipas deshmive te prezantuara nga ana juaj, kontrata e
puneve per kete projekt me nr. kontrate 633-021-4504-5-2-1/C481 eshte e nenshkruar me dt. 09.09.2021,
ndersa referencen ge ju e keni prezantuar per realizimin e kontrates "Mbikqyrja e projekteve kapitale ne
komunen e Istogut” me nr. 633-019-436-221/FA/36 eshte e dates 26.08.2021. Sipas kesaj deshmohet se
data e references eshte para dates se kontrates se puneve andaj edhe nuk mund te merret si reference qe
e mbulon edhe mbikeqyrjen e Ambulances ne Ugé.

Ndersa sipas Raportit te Verifikimit i dates 17.12.2020 (si duket viti 2020 ne daten e raportit mund te jete
gabim teknik) ne kete raport potencohet si mbikqyres vetem kompania “P.M.N.” Shpk me perfagesues Zenun
Tolaj.

Vullneti i AK ka gene per shperblimin e juaj si¢ u kemi shpallur fitues heren e pare, megense keni ofertuar
me ¢mimin me te lire dhe e kemi arsyetuar sipas sqarimit tuaj edhe geshtjen e Cmimit jo normalisht te ulet,
por pas pretendimeve ankimore te ankeses ne OSHP, vendimit te OSHP-se nr. 0772 ge e ka kthyer lenden
ne rivleresim, eshte bere rivleresimi dhe sipas sqarimeve me larte jane evidentuar defektet e lartcekura.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prané OSHP-se duhet
te dorézohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

(AL L

s
Berat Marmullaku
Zyrtari pérgjegjés i Prokurimit
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